СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е
	от «12» сентября 2011 г.
	с. Каралат
	№ 16/9

«Об утверждении перечня

 услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг в администрации

МО «Каралатский сельсовет»

и предоставляются организациями,

участвующими  в предоставлении
муниципальных услуг

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и распоряжения Правительства Астраханской области от 22.05.2010 г. № 204-Пр

Совет МО «Каралатский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в администрации МО «Каралатский сельсовет» и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг согласно Приложения № 1.
2.  Главе администрации МО «Каралатский сельсовет» перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в администрации МО «Каралатский сельсовет» и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг разместить на официальном сайте МО «Каралатский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/karalatskijselsovet/, а также  в сети Интернет на едином портале муниципальных услуг.
5. Настоящее решение обнародовать.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (Обнародования).

	И. О. Главы муниципального образования «Каралатский сельсовет»
	Н.П.Шатовкина

Приложение № 1

к решению Совета

МО «Каралатский сельсовета»

№ 16/9 от «12»  сентября 2011 года

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в администрации МО «Каралатский сельсовет» и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органом местного самоуправления муниципальных услуг, предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	-  Выписка из домовой книги
-  Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением граждан и членов семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения)

-  Выписка из технического паспорта
-  Справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений по месту постоянного жительства

-  Документ, содержащий сведения о доходах заявителя

-  Документ, содержащий сведения о недвижимом имуществе, земельном участке, транспортном средстве

 -  Документ, содержащий сведения о составе семьи и степени родства
-  Документ, выданный органом, осуществляющим регистрацию учёта граждан

-  Свидетельство о рождении и заключении брака

	2.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка;

- разрешение на строительство;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора) (приложение № 3 к административному регламенту);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

- документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

- заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	- правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

- план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

	4.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

	- правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка (допускается архитектурно-планировочное задание до 01.01.2012);

- материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

- положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

- согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

- подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае, если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

- заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

Астраханская область

 Камызякский район

Муниципальное образование «Каралатский сельсовет»

ПРОТОКОЛ ОБНАРОДОВАНИЯ

Решения Совета № 16/9 от 12.09.2011 «Об утверждении перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в администрации МО «Каралатский сельсовет» и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг»

От 23 сентября 2011 года
Присутствовали 31 чел.

Место проведения – сельская библиотека

Председатель: Сущев А.В.

Секретарь: Рябова И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обнародование Решения Совета № 16/9 от 12.09.2011 «Об утверждении перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в администрации МО «Каралатский сельсовет» и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг»
СЛУШАЛИ:

Информацию председательствующего о существе обсуждаемого вопроса.

ВЫСТУПИЛИ:

И.О.Главы администрации МО «Каралатский сельсовет» Сущева А.В. с информацией по обсуждаемому вопросу.

РЕШИЛИ:

Для ознакомления граждан текст  Решения Совета № 16/9 от 12.09.2011 «Об утверждении перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в администрации МО «Каралатский сельсовет» и предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении  муниципальных услуг» помещены по 1 экземпляру в сельской библиотеке и в администрации сельсовета и на сайте администрации муниципального образования «Каралатский сельсовет».

Председатель:

Сущев А.В.

Секретарь:

Рябова И.В.